



**OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ  
PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO**  
HŘÍMALÉHO 11, 301 00 PLZEŇ

Sp.zn.: SZ SBS 46782/2022  
Č.j.: SBS 46782/2022/OBÚ-06  
Váš dopis čj:

Vyřizuje: Ing. Pavel Jiran  
Tel.: 377 850 412

V Plzni 3.11.2022

**Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. – lom Drahenický Málkov**

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBÚ“) obdržel dne 19.10.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se lomu Drahenický Málkov (dále jen „žádost“). K Vaší žádosti Vám OBÚ poskytuje následující informace:

1. OBÚ není příslušným státním orgánem stanovujícím odběr vody ve studních, tím je věcně a místně příslušný vodohospodářský orgán. Nicméně OBÚ uložil jako jednu z podmínek povolené hornické činnosti v lomu Drahenický Málkov režimní sledování hladiny a kvality podzemních vod v okolí kamenolomu, a to v podmínce č. 1 rozhodnutí, vydaného OBÚ v Plzni čj. 1173/98/511.4/Ots/Vá ze dne 27.4.1998 (viz příloha č. 1).
2. K provozu lomu se vztahuje plán otvírky, přípravy a dobývání, který byl schválen výše uvedeným rozhodnutím o povolení hornické činnosti (příloha č. 1). Co se týče hlučnosti ve spojení s chodem štípaček, v této věci je příslušným orgánem Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích - územní pracoviště Strakonice.
3. Dobývací prostor Drahenický Málkov byl stanoven rozhodnutím OBÚ v Plzni čj. 3188/96/II/465/Ba ze dne 17.12.1996 (viz příloha č. 2).
4. Plán sanace a rekultivace (dále jen „plán SaR“) lomu Drahenický Málkov je součástí rozhodnutí o povolení hornické činnosti, tvorba finančních rezerv na SaR a na důlní škody, vydaného OBÚ v Příbrami dne 22.9.2004 pod čj. 2934-511.4-Luk/Jan-04 (viz příloha č. 3). V přílohách č. 4 a č. 5 Vám poskytujeme textovou část a naskenovaný výkres dokumentace souhrnného plánu SaR lomu Drahenický Málkov.

S pozdravem

Obvodní báňský úřad  
pro území krajů  
Plzeňského a Jihočeského  
Hřímálého 11, 301 00 Plzeň

Ing. Bivoj Merc  
předseda úřadu

Přílohy:

- 1 - Rozhodnutí o povolení hornické činnosti v lomu Drahenický Málkov
- 2 – Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Drahenický Málkov
- 3 - Rozhodnutí o povolení hornické činnosti, tvorba finančních rezerv na sanaci a rekultivaci a na důlní škody
- 4 – Textová část souhrnného plánu SaR lomu Drahenický Málkov
- 5 – Výkres – Mapa se zákresem stavu po provedení rekultivace lomu Drahenický Málkov